АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 26.01.2023 г.                                               №   4                х.Новоалександровка
О создании  межведомственной рабочей
группы по контролю за несанкционированными местами отдыха населения у воды и обеспечением безопасности населения на водных объектах на территории Новоалександровского сельского поселения в период купального сезона 2023 года
В соответствии № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и иными действующим законодательством РФ, в  целях недопущения гибели людей и обеспечения их безопасности на водных объектах, расположенных на территории Новоалександровского сельского поселения, охраны их жизни и здоровья в период проведения купального сезона, а также предупреждения чрезвычайных ситуаций на водных объектах, Администрация Новоалександровского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Создать на 2023 год на территории Новоалександровского сельского поселения межведомственную рабочую группу по контролю за обеспечением безопасности населения на несанкционированных водных объектах на территории МО «Новоалександровское сельское поселение».
2. Утвердить состав межведомственной группы по контролю за обеспечением безопасности населения на несанкционированных водных объектах на территории Новоалександровского сельского поселения в период купального сезона 2023 года, согласно Приложению №1.

3. Утвердить план работы межведомственной группы по контролю за обеспечением безопасности населения на несанкционированных водных объектах на территории Новоалександровского сельского поселения в период купального сезона 2023 года, согласно Приложению №2.

           4. Утвердить график работы межведомственной группы по контролю за обеспечением безопасности населения на несанкционированных водных объектах на территории Новоалександровского сельского поселения в период купального сезона 2023 года, согласно Приложению №3.

           5. Патрулирование проводить на автомобиле Администрации Новоалександровского сельского поселения.

            6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Новоалександровского                           Комаров С.А.
сельского поселения

Приложение № 1 к  распоряжению Администрации Новоалександровского сельского поселения от 26.01.2023 г. № 4
Состав

межведомственной группы по контролю за обеспечением безопасности населения на несанкционированных водных объектах на территории Новоалександровского сельского поселения

	Колесников Андрей Юрьевич

	- гос.инспектор Азовского инспекторского отделения ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Ростовской области»

	Зубов Владимир Викторович
	-Старший инспектор по (ЖКХ и благоустройству)

	Зубов Валерий Владимирович

	- Старший инспектор по (экологии и санитарии)

Глава Администрации Новоалександровского                           Комаров С.А.

сельского поселения

Приложение № 2 к  распоряжению Администрации Новоалександровского сельского поселения от 26.01.2023 г. № 4
ПЛАН

работы межведомственной группы  по контролю за обеспечением безопасности населения на несанкционированных водных объектах на территории Новоалександровского сельского поселения в период купального сезона 2023 года
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения

	1.
	Разъяснительная работа  с населением и распространение  памяток по соблюдению и недопущению нарушения правил поведения людей на несанкционированных водных объектах
	в течение всего купального сезона

	2.
	Патрулирование территории в целях недопущения гибели людей на несанкционированных водных объектах Новоалександровского сельского поселения
	в течение всего купального сезона

Глава Администрации Новоалександровского                           Комаров С.А.

сельского поселения

Приложение № 3 к  распоряжению Администрации Новоалександровского сельского поселения от 26.01.2023 г. № 4
ГРАФИК и МАРШРУТЫ

объездов территории межведомственной группой

	№
	Время патрулирования
	Территория проверки
	Группа патрулирования

	1
	16.00-19.00 с 1 по 10 число включительно каждого месяца
	несанкционированные водные объекты на территории Новоалександровского сельского поселения
	Колесников А.Ю.
Зубов В.В.

	2
	16.00-19.00 с 11 по 20 число включительно каждого месяца
	несанкционированные водные объекты на территории Новоалександровского сельского поселения
	Зубов В.В.
Зубов В.В.

	3
	16.00-19.00 с 21 по 31 число включительно каждого месяца
	несанкционированные водные объекты на территории Новоалександровского сельского поселения
	Колесников А.Ю.

Зубов В.В.

Глава Администрации Новоалександровского                           Комаров С.А.

сельского поселения